
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700174

174

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 17/06/2021, às 09: 00horas,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, processo administrativo nº 173/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as
demandas das Secretarias Municipais. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@outlook.com. Ponto Novo 02/06/2021 - Edcarla Viana Cardoso-
Pregoeira Oficial.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

PA Nº 104/2021
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE /
OBJETO : Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Recarga de Toners e
Cartuchos para impressoras, manutenção com reposição de peças, a pronta entrega pelo
período de 12 meses para atender a demanda de diversas secretarias dessa
municipalidade, dados complementares no Anexo I do Edital, Data e horário : 17 de Junho
de 2021 as 09:00, Local Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura
Municipal de Prado, na Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no
endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital
disponível no portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado, 2 de Junho de 2021.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Dia 17/06/21 ás 10h. Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br/. Objeto: serviços
contínuos de pessoal para Apoio Administrativo e Apoio de Serviços Gerais, a serem
executados em órgãos da Administração Pública Municipal. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com ou tel. 7335401025. Outros atos:
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves-BA, 2 de junho de 2021.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, ARTESANATO E EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA
SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS, em favor das Empresas:
LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS, inscrita no CNPJ sob nº. 02.457.432/0001-51,
vencedora com o valor total de R$ 246.491,41 (duzentos e quarenta e seis mil
quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos), V GOES MENDES, inscrita
no CNPJ sob nº. 15.069.980/0001-56, vencedora com o valor total de R$ 355.818,08 (
trezentos cinquenta e cinco mil oitocentos e dezoito reais e oito centavos), MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
73.693.665/0001-00, vencedora com o valor total de R$ 28.719,01 (vinte e oito mil
setecentos e dezenove reais) e ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
12.011.917/0001-70, vencedora com o valor total de R$ 16.757,00 (dezesseis mil
setecentos e cinquenta e sete reais).

Queimadas-BA, 2 de Junho de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 011/2021, objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos pertencentes à frota da
Prefeitura municipal de Riacho de Santana-Bahia, do tipo menor preço global. Abertura:
18/06/2021, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.
Riacho de Santana-BA, 02 de Junho de 2021.

ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Óleos Lubrificantes A Serem
Utilizados Na Frota De Veículos, Máquinas Pesadas, Caminhões E Equipamentos Do
Município, Observando As Condições E Especificações Constantes Do Termo De Referência,
Edital E Seus Anexos, no dia 17 de junho de 2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba,
situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e- mail:
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 876146.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021, cujo objeto É
Futura E Eventual Aquisição De Pneus, Protetores E Câmara De Ar De Primeira Linha Com
Selo De Qualidade Do INMETRO E NORMAS ABNT, Para Os Veículos, Máquinas E Motos

Oficiais De Uso Das Diversas Secretarias Do Município, Observando As Condições E
Especificações Constantes Do Termo De Referência, Edital E Seus Anexos, no dia 17 de abril
de 2021, às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara -Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos,
nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3236-2600, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com,
licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 876154.

Santa Bárbara, 2 de junho de 2021.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Santa Teresinha, representado neste ato pela Comissão
Permanente de Licitações, instituída pela Portaria Nº.1491/2021 de 04 de janeiro de 2021,
considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n°
26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, torna público
que realizará a Chamada Pública n.º 001/2021, para aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao
preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de Município
de Santa Teresinha no período letivo de 2021, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no
período de 02/06/2021 a 22/06/2021, às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA TERESINHA, na Sala das Licitações, localizada Praça Apio Medrado s/n - Centro-
CEP 44.590-000

Santa Teresinha, 2 de junho de 2021.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELECTRÔNICO SRP Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE-BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 008-2021 OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para, sob
demanda, prestar serviços de manutenção predial, manutenção de logradouros públicos,
manutenção de praças e Canteiros públicos no Município de São Felipe, com fornecimento
de peças, materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e
insumos diversos, descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil-SINAPI, Sistema de Custos Referenciais de Obras - SICRO, e Sistemas e
Consultoria de Custos - SBC. Tipo Menor desconto Global por Lote. DATA: 17/06/2021.
HORÁRIO: 09:00 horas info. e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com, licitação nº 876026, Tel:
75 3628-2021. São Felipe, 02/06/2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0023/2021. Objeto: registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carnes de tipos
variados, para suprir a necessidade da Casa de Apoio à Saúde e do Hospital Municipal,
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel/Ba, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço
Global. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
08/06/2021. O limite de acolhimento das propostas até 08h45min do dia 17/06/2021. A
abertura das propostas será às 08h45min do dia 17/06/2021. A sessão pública terá início
às 09h30min do dia 17/06/2021. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
no site www.licitacoes-e.com.br, nº 874607 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0024/2021. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de São Gabriel/Ba. Tipo: Menor Preço por ítem. Modo de disputa: Aberto e
Fechado. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
08/06/2021. O limite de acolhimento das propostas até 12h00min do dia 17/06/2021. A
abertura das propostas será às 12h00min do dia 17/06/2021. A sessão pública terá início
às 14h00min do dia 17/06/2021. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
no site www.licitacoes-e.com.br, nº 869919 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021

CONTRATO Nº078/2016 PROCESSO Nº125/2021 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N°078/2016, CONTRATADO: J.G.A.C
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP PRAZO: 12 (DOZE) MESES. AMPARO LEGAL: ART. 57,
§ 1O, INCISO II, C/C § 2O DA LEI 8.665/93. GABINETE DA PREFEITAO, EM 06 DE MAIO DE
2021.
MARIA NILZA DA MATA SANTANA PREFEITA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021

CONTRATO Nº077/2020 PROCESSO Nº139/2021 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N°077/2020, CONTRATADO: QG CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS AMPARO LEGAL: ART. 57, DA LEI Nº. 8.666/93
GABINETE DA PREFEITA, EM 06 DE MAIO DE 2021. MARIA NILZA DA MATA SANTANA PREFEITA .


		2021-06-07T10:37:44-0300




